
 1

            
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 
 
         ПРЕПИС ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 548 - ОЗ 
от 11 юли 2013 г. 

 
 Като взе предвид, че представените в производството документи отговарят на 

изискванията на Кодекса за застраховането и не са налице основанията за отказ по чл. 34, 
ал. 1 от КЗ, на основание чл. 13, ал. 1, т. 5 във връзка с чл. 16, ал. 1, т. 1 от Закона за 
Комисията за финансов надзор и чл. 33, ал. 1 във връзка с чл. 29, ал. 5 от КЗ, 

 
КОМИСИЯТА  ЗА  ФИНАНСОВ  НАДЗОР 

 
Р Е Ш И : 

 
ИЗДАВА НА „ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ЕДНОЛИЧНО АКЦИОНЕРНО 

ДРУЖЕСТВО ДАЛЛБОГГ: ЖИВОТ И ЗДРАВЕ” ЕАД („ЗЕАД ДАЛЛБОГГ: ЖИВОТ 
И ЗДРАВЕ” ЕАД, ЕИК: 200299615, СЪС СЕДАЛИЩЕ И АДРЕС НА УПРАВЛЕНИЕ 
– ГР. СОФИЯ 1172, РАЙОН „ИЗГРЕВ”, БУЛ. „Г. М. ДИМИТРОВ” № 1, ЛИЦЕНЗ ЗА 
ИЗВЪРШВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАНЕ ПО: 

1. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 1 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 
ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ЗЛОПОЛУКА (ВКЛЮЧИТЕЛНО 
ПРОИЗВОДСТВЕНИ ЗЛОПОЛУКИ И ПРОФЕСИОНАЛНИ ЗАБОЛЯВАНИЯ)” ЗА 
СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ: 

- ФИКСИРАНИ ПАРИЧНИ СУМИ; 
- ОБЕЗЩЕТЕНИЯ; 
- КОМБИНАЦИЯ ОТ ГОРНИТЕ ДВЕ; 
- ОБЕЗЩЕТЕНИЯ НА ПЪТНИЦИ. 
 
2. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 2 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ЗАБОЛЯВАНЕ” ЗА СЛЕДНИТЕ 
РИСКОВЕ: 

- ФИКСИРАНИ ПАРИЧНИ СУМИ; 
- ОБЕЗЩЕТЕНИЯ; 
- КОМБИНАЦИЯ ОТ ГОРНИТЕ ДВЕ. 

 
 3. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 3 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 
ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „СУХОПЪТНИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА 
(БЕЗ РЕЛСОВИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА)” ЗА СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ: 
 ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА: 
 - СУХОПЪТНИ МОТОРНИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА. 
 



 2

 4.  ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 7 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 
ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ТОВАРИ ПО ВРЕМЕ НА ПРЕВОЗ 
(ВКЛЮЧИТЕЛНО СТОКИ, БАГАЖ И ДРУГИ)” ЗА СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ: 

 ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА ТОВАРИ ПО ВРЕМЕ НА 
ПРЕВОЗ, БЕЗ ОГЛЕД НА ВИДА НА ТРАНСПОРТА. 

 
5. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 8 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ПОЖАР И ПРИРОДНИ БЕДСТВИЯ” ЗА 
СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ: 

ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА ИМУЩЕСТВО (РАЗЛИЧНО 
ОТ ТОВА ПО Т. 3, 4, 5, 6 И 7 НА РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ОТ ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
ОТ КЗ), ПРЕДИЗВИКАНА ОТ: 

- ПОЖАР; 
- ЕКСПЛОЗИЯ; 
- ИМПЛОЗИЯ; 
- БУРЯ; 
- ДРУГИ ПРИРОДНИ БЕДСТВИЯ; 
- АТОМНА ЕНЕРГИЯ; 
- СВЛАЧИЩА. 
 

6. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 9 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 
ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ДРУГИ ЩЕТИ НА ИМУЩЕСТВО” ЗА 
СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ: 

ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА ИМУЩЕСТВО (РАЗЛИЧНО 
ОТ ТОВА ПО Т. 3, 4, 5, 6 И 7 НА РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ОТ ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
ОТ КЗ), ПРЕДИЗВИКАНА ОТ ГРАДУШКА ИЛИ ИЗМРЪЗВАНЕ И ВСЯКАКВО 
ДРУГО СЪБИТИЕ, КАТО КРАЖБА, ОСВЕН ВКЛЮЧЕНИТЕ В Т. 8 НА РАЗДЕЛ ІІ, 
БУКВА „А” ОТ ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 ОТ КЗ. 

 
7. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 16 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 

ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „РАЗНИ ФИНАНСОВИ ЗАГУБИ” ЗА 
СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ: 

 - РИСКОВЕ, СВЪРЗАНИ СЪС ЗАЕТОСТТА; 
 - ОБЩА НЕДОСТАТЪЧНОСТ НА ДОХОДИ; 
 - ЛОШО ВРЕМЕ; 
 - ЗАГУБА НА ДОХОДИ; 
 - ТЕКУЩИ ОБЩИ РАЗХОДИ; 
 - НЕПРЕДВИДЕНИ ТЪРГОВСКИ РАЗХОДИ; 
 - ЗАГУБИ НА ПАЗАРНА СТОЙНОСТ; 
 - ЗАГУБИ НА РЕНТА ИЛИ ДОХОД; 
 - КОСВЕНИ ТЪРГОВСКИ ЗАГУБИ ОСВЕН ПОСОЧЕНИТЕ ПО-
  ГОРЕ; 
 - ДРУГИ ФИНАНСОВИ ЗАГУБИ (НЕТЪРГОВСКИ); 
 - ДРУГИ ФИНАНСОВИ ЗАГУБИ. 
 



 3

8. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 18 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 
ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ПОМОЩ ПРИ ПЪТУВАНЕ 
(АСИСТАНС)” ЗА РИСКА: 

ПОМОЩ ЗА ЛИЦА, КОИТО ПОПАДАТ В ЗАТРУДНЕНИЯ ПРИ 
ПЪТУВАНЕ, КОГАТО СА ДАЛЕЧ ОТ ДОМА ИЛИ ОТ ПОСТОЯННОТО СИ 
МЕСТОЖИВЕЕНЕ. 

 
 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор, решението 
подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на Република България в 14-
дневен срок от съобщаването му.  

 
 
    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
        СТОЯН МАВРОДИЕВ 
 
 
 


